
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21 ноября 2023 года   с. Муромское      № 205 

 

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета  

муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым 

за 9 месяцев 2023 года» 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, Положением о 

бюджетном процессе в Муромском сельском поселении, утвержденным 

решением 51-й сессии 1 созыва от 26.10.2017г. №235, Администрация 

Муромского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым за 9 месяцев 2023 года» по доходам в сумме 2 979 

582,47 рублей (приложение № 1), по расходам в сумме 3 538 353,67 рублей (приложение 

№ 2) с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 558 

771,20 рублей (приложение № 3). 

2.Обнародовать настоящее постановление на Портале Правительства Республики 

Крым на странице Белогорского муниципального района (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в 

разделе «Муниципальные образования района», подразделе «Муромское сельское 

поселение». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Муромского сельского совета- 

глава администрации  

Муромского сельского поселения                                                     А.Х. Хамитов 

 
  



2 
 

Приложение №1 

к постановлению  

администрации Муромского  

сельского поселения  

от 21.11.2023 № 205 

Доходы бюджета 

Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполнен

ные 

назначения 

Доходы бюджета - всего X 4 287 861,00 2 979 582,47 1 308 278,53 

в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

000 

10000000000000000 2 692 700,00 1 776 661,87 916 038,13 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 

10100000000000000 365 000,00 205 448,25 159 551,75 

Налог на доходы физических лиц 000 

10102000010000110 365 000,00 205 448,25 159 551,75 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 

000 

10102010010000110 364 800,00 190 095,85 174 704,15 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

000 

10102010011000110 0,00 190 095,85 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

000 

10102020010000110 200,00 0,00 200,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000 

10102030010000110 0,00 15 352,40 0,00 



3 
 
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

000 

10102030011000110 0,00 15 352,40 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 

10500000000000000 43 200,00 38 462,81 4 737,19 

Единый сельскохозяйственный налог 000 

10503000010000110 43 200,00 38 462,81 4 737,19 

Единый сельскохозяйственный налог 000 

10503010010000110 43 200,00 38 462,81 4 737,19 

Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 

10503010011000110 0,00 38 462,81 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 

10600000000000000 903 900,00 361 970,35 541 929,65 

Налог на имущество физических лиц 000 

10601000000000110 58 800,00 1 949,12 56 850,88 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

000 

10601030100000110 58 800,00 1 949,12 56 850,88 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

000 

10601030101000110 0,00 1 949,12 0,00 

Земельный налог 000 

10606000000000110 845 100,00 360 021,23 485 078,77 

Земельный налог с организаций 000 

10606030000000110 297 000,00 270 912,50 26 087,50 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

000 

10606033100000110 297 000,00 270 912,50 26 087,50 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

000 

10606033101000110 0,00 270 912,50 0,00 

Земельный налог с физических лиц 000 

10606040000000110 548 100,00 89 108,73 458 991,27 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

000 

10606043100000110 548 100,00 89 108,73 458 991,27 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

000 

10606043101000110 0,00 89 108,73 0,00 



4 
 
по отмененному) 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 

11100000000000000 1 380 600,00 1 122 183,46 258 416,54 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

000 

11105000000000120 1 319 400,00 1 100 364,96 219 035,04 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 

11105020000000120 927 100,00 797 505,96 129 594,04 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 

11105025100000120 927 100,00 797 505,96 129 594,04 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 

11105030000000120 392 300,00 302 859,00 89 441,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 

11105035100000120 392 300,00 302 859,00 89 441,00 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 

11109000000000120 61 200,00 21 818,50 39 381,50 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или 

000 

11109080000000120 61 200,00 21 818,50 39 381,50 



5 
 
муниципальной собственности, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций 

на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности сельских 

поселений, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность 

на которые не разграничена 

000 

11109080100000120 61 200,00 21 818,50 39 381,50 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 

11400000000000000 0,00 48 597,00 0,00 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности 

000 

11406300000000430 0,00 48 597,00 0,00 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков после 

разграничения государственной 

собственности на землю 

000 

11406320000000430 0,00 48 597,00 0,00 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений 

000 

11406325100000430 0,00 48 597,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 

20000000000000000 1 595 161,00 1 202 920,60 392 240,40 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 

20200000000000000 1 595 161,00 1 202 920,60 392 240,40 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 

20210000000000150 655 987,00 543 845,00 112 142,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

000 

20215001000000150 619 135,00 515 945,00 103 190,00 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

000 

20215001100000150 619 135,00 515 945,00 103 190,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

000 

20216001000000150 36 852,00 27 900,00 8 952,00 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

000 

20216001100000150 36 852,00 27 900,00 8 952,00 



6 
 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

000 

20230000000000150 117 399,00 81 132,00 36 267,00 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

000 

20230024000000150 623,00 0,00 623,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

000 

20230024100000150 623,00 0,00 623,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (в рамках непрограммных 

расходов органов Республики Крым 

(полномочия в сфере административной 

ответственности) 

000 

20230024101000150 623,00 0,00 623,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

000 

20235118000000150 116 776,00 81 132,00 35 644,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

000 

20235118100000150 116 776,00 81 132,00 35 644,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 

20240000000000150 821 775,00 577 943,60 243 831,40 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

000 

20249999000000150 821 775,00 577 943,60 243 831,40 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

000 

20249999100000150 821 775,00 577 943,60 243 831,40 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на софинансирование 

расходных обязательств поселений, 

возникающих при выполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления поселений по решению 

вопросов местного значения поселений 

из районного бюджета) 

000 

20249999106000150 821 775,00 577 943,60 243 831,40 

 

  



7 
 

Приложение №2 

к постановлению  

администрации Муромского  

сельского поселения  

от 21.11.2023 № 205 

Расходы бюджета 

Наименование показателя 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 
назначения 

Расходы бюджета - всего X 5 079 773,00 3 538 353,67 1 541 419,33 

в том числе:         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 
0000000000 000 2 877 314,00 2 109 336,62 767 977,38 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

000 0102 
0000000000 000 805 177,00 615 662,45 189 514,55 

Программа «Обеспечение деятельности 
администрации Муромского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» 

000 0102 
0100000000 000 805 177,00 615 662,45 189 514,55 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Муромского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" 

000 0102 
0110000000 000 805 177,00 615 662,45 189 514,55 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
Главы муниципального образования Муромское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым" 

000 0102 
0110100000 000 805 177,00 615 662,45 189 514,55 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым, в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение 
деятельности администрации Муромского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым 
по решению вопросов местного значения и 
переданных государственных полномочий на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

000 0102 
011010019П 000 805 177,00 615 662,45 189 514,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

000 0102 
011010019П 100 805 177,00 615 662,45 189 514,55 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

000 0102 
011010019П 120 805 177,00 615 662,45 189 514,55 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

000 0102 
011010019П 121 618 416,00 473 786,82 144 629,18 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

000 0102 
011010019П 129 186 761,00 141 875,63 44 885,37 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

000 0104 
0000000000 000 2 044 894,00 1 482 054,17 562 839,83 

Программа «Обеспечение деятельности 
администрации Муромского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» 

000 0104 
0100000000 000 2 044 894,00 1 482 054,17 562 839,83 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Муромского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" 

000 0104 
0110000000 000 2 044 894,00 1 482 054,17 562 839,83 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
администрации Муромского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым» 

000 0104 
0110200000 000 2 044 894,00 1 482 054,17 562 839,83 



8 
 
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым, в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение 
деятельности администрации Муромского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым 
по решению вопросов местного значения и 
переданных государственных полномочий на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

000 0104 
0110200190 000 2 044 894,00 1 482 054,17 562 839,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

000 0104 
0110200190 100 1 487 445,00 1 141 553,19 345 891,81 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

000 0104 
0110200190 120 1 487 445,00 1 141 553,19 345 891,81 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

000 0104 
0110200190 121 1 142 431,00 879 552,38 262 878,62 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

000 0104 
0110200190 129 345 014,00 262 000,81 83 013,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0104 
0110200190 200 539 449,00 324 295,98 215 153,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

000 0104 
0110200190 240 539 449,00 324 295,98 215 153,02 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 
0110200190 244 419 449,00 241 580,70 177 868,30 

Закупка энергетических ресурсов 000 0104 
0110200190 247 120 000,00 82 715,28 37 284,72 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 
0110200190 800 18 000,00 16 205,00 1 795,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 
0110200190 850 18 000,00 16 205,00 1 795,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

000 0104 
0110200190 851 17 261,00 15 588,00 1 673,00 

Уплата прочих налогов, сборов 000 0104 
0110200190 852 739,00 617,00 122,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

000 0106 
0000000000 000 6 430,00 6 430,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 000 0106 
7600000000 000 6 430,00 6 430,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района 

000 0106 
7610000000 000 6 430,00 6 430,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты  на 
осуществление части переданных полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 

000 0106 
7610080010 000 6 430,00 6 430,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 000 0106 
7610080010 500 6 430,00 6 430,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0106 
7610080010 540 6 430,00 6 430,00 0,00 

Резервные фонды 000 0111 
0000000000 000 15 000,00 0,00 15 000,00 

Резервный фонд муниципального образования 000 0111 
9600000000 000 15 000,00 0,00 15 000,00 

Резервный фонд администрации Муромского 
сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым 

000 0111 
9610000000 000 15 000,00 0,00 15 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Муромского сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым 

000 0111 
9610090100 000 15 000,00 0,00 15 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 
9610090100 800 15 000,00 0,00 15 000,00 

Резервные средства 000 0111 
9610090100 870 15 000,00 0,00 15 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 
0000000000 000 5 813,00 5 190,00 623,00 

Непрограммные расходы на осуществление 
отдельных государственных полномочий Республики 
Крым 

000 0113 
9100000000 000 623,00 0,00 623,00 



9 
 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности 

000 0113 
9110000000 000 623,00 0,00 623,00 

Расходы на осуществление отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в 
сфере административной ответственности 

000 0113 
9110071400 000 623,00 0,00 623,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0113 
9110071400 200 623,00 0,00 623,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

000 0113 
9110071400 240 623,00 0,00 623,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 
9110071400 244 623,00 0,00 623,00 

Непрограммные расходы общегосударственных 
вопросов 

000 0113 
9300000000 000 5 190,00 5 190,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов в рамках непрограммных расходов 

000 0113 
9310000000 000 5 190,00 5 190,00 0,00 

Уплата членских взносов 000 0113 
9310099000 000 5 190,00 5 190,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 
9310099000 800 5 190,00 5 190,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 
9310099000 850 5 190,00 5 190,00 0,00 

Уплата иных платежей 000 0113 
9310099000 853 5 190,00 5 190,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 
0000000000 000 118 089,00 81 129,47 36 959,53 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 
0000000000 000 118 089,00 81 129,47 36 959,53 

Программа «Осуществление первичного воинского 
учета на территории Муромского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым» 

000 0203 
0600000000 000 118 089,00 81 129,47 36 959,53 

Подпрограмма «Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления» 

000 0203 
0610000000 000 118 089,00 81 129,47 36 959,53 

Основное мероприятие «Осуществление первичного 
воинского учета в муниципальном образовании 
Муромское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым» 

000 0203 
0610100000 000 118 089,00 81 129,47 36 959,53 

Расходы на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений и городских округов 

000 0203 
0610151180 000 118 089,00 81 129,47 36 959,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

000 0203 
0610151180 100 101 507,00 76 129,47 25 377,53 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

000 0203 
0610151180 120 101 507,00 76 129,47 25 377,53 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

000 0203 
0610151180 121 77 962,00 58 471,20 19 490,80 

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов 

000 0203 
0610151180 129 23 545,00 17 658,27 5 886,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0203 
0610151180 200 16 582,00 5 000,00 11 582,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

000 0203 
0610151180 240 16 582,00 5 000,00 11 582,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0203 
0610151180 244 16 582,00 5 000,00 11 582,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 
0000000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

000 0310 
0000000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Программа "Обеспечение пожарной безопасности на 
территории Муромского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" 

000 0310 
0400000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий 
по пожарной безопасности на территории 
Муромского сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым" 

000 0310 
0400100000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Расходы по обеспечению пожарной безопасности на 
территории муниципального образования 

000 0310 
0400120210 000 5 000,00 0,00 5 000,00 



10 
 
Муромское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0310 
0400120210 200 5 000,00 0,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

000 0310 
0400120210 240 5 000,00 0,00 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 
0400120210 244 5 000,00 0,00 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 
0000000000 000 200 000,00 80 000,00 120 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 
0000000000 000 200 000,00 80 000,00 120 000,00 

Программа «Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования 
Муромское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым» 

000 0412 
0500000000 000 200 000,00 80 000,00 120 000,00 

Основное мероприятие «Оформление 
правоустанавливающих документов на земельные 
участки Муромского сельского поселения» 

000 0412 
0500100000 000 200 000,00 80 000,00 120 000,00 

Расходы на оформление правоустанавливающих 
документов на земельные участки Муромского 
сельского поселения 

000 0412 
0500123170 000 200 000,00 80 000,00 120 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0412 
0500123170 200 200 000,00 80 000,00 120 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

000 0412 
0500123170 240 200 000,00 80 000,00 120 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0412 
0500123170 244 200 000,00 80 000,00 120 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 
0000000000 000 1 770 208,00 1 209 116,08 561 091,92 

Благоустройство 000 0503 
0000000000 000 1 770 208,00 1 209 116,08 561 091,92 

Программа «Благоустройство территории 
Муромского сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» 

000 0503 
0200000000 000 1 770 208,00 1 209 116,08 561 091,92 

Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий 
по благоустройству территории Муромского 
сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» 

000 0503 
0200100000 000 694 322,00 402 202,18 292 119,82 

Расходы по благоустройству территории Муромского 
сельского поселения 

000 0503 
0200122160 000 694 322,00 402 202,18 292 119,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0503 
0200122160 200 694 322,00 402 202,18 292 119,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

000 0503 
0200122160 240 694 322,00 402 202,18 292 119,82 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 
0200122160 244 275 699,00 56 648,58 219 050,42 

Закупка энергетических ресурсов 000 0503 
0200122160 247 418 623,00 345 553,60 73 069,40 

Основное мероприятие «Санитарная очистка и 
озеленение территории муниципального 
образования Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым» 

000 0503 
0200200000 000 1 075 886,00 806 913,90 268 972,10 

Расходы по санитарной очистке и озеленению 
территории муниципального образования 
Муромское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым 

000 0503 
0200222130 000 254 111,00 228 970,30 25 140,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0503 
0200222130 200 254 111,00 228 970,30 25 140,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

000 0503 
0200222130 240 254 111,00 228 970,30 25 140,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 
0200222130 244 254 111,00 228 970,30 25 140,70 

Обеспечение расходных обязательств поселения, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления поселения по решению 
вопросов местного значения поселения за счет 
средств иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым (на благоустройство 

000 0503 
0200280572 000 821 775,00 577 943,60 243 831,40 



11 
 
территории) 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0503 
0200280572 200 821 775,00 577 943,60 243 831,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

000 0503 
0200280572 240 821 775,00 577 943,60 243 831,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 
0200280572 244 821 775,00 577 943,60 243 831,40 

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 
0000000000 000 30 800,00 0,00 30 800,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 

000 0705 
0000000000 000 30 800,00 0,00 30 800,00 

Программа «Обеспечение деятельности 
администрации Муромского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» 

000 0705 
0100000000 000 30 800,00 0,00 30 800,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Муромского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым" 

000 0705 
0110000000 000 30 800,00 0,00 30 800,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
Главы муниципального образования Муромское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым" 

000 0705 
0110100000 000 7 700,00 0,00 7 700,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым, в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение 
деятельности администрации Муромского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым 
по решению вопросов местного значения и 
переданных государственных полномочий на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

000 0705 
011010019П 000 7 700,00 0,00 7 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0705 
011010019П 200 7 700,00 0,00 7 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

000 0705 
011010019П 240 7 700,00 0,00 7 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0705 
011010019П 244 7 700,00 0,00 7 700,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
администрации Муромского сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым» 

000 0705 
0110200000 000 23 100,00 0,00 23 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым, в рамках 
муниципальной программы «Обеспечение 
деятельности администрации Муромского сельского 
поселения Белогорского района Республики Крым 
по решению вопросов местного значения и 
переданных государственных полномочий на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

000 0705 
0110200190 000 23 100,00 0,00 23 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

000 0705 
0110200190 200 23 100,00 0,00 23 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

000 0705 
0110200190 240 23 100,00 0,00 23 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0705 
0110200190 244 23 100,00 0,00 23 100,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 
0000000000 000 78 362,00 58 771,50 19 590,50 

Культура 000 0801 
0000000000 000 78 362,00 58 771,50 19 590,50 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 000 0801 
7600000000 000 78 362,00 58 771,50 19 590,50 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района 

000 0801 
7610000000 000 78 362,00 58 771,50 19 590,50 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями в сфере культуры 

000 0801 
7610080591 000 78 362,00 58 771,50 19 590,50 



12 
 
Межбюджетные трансферты 000 0801 

7610080591 500 78 362,00 58 771,50 19 590,50 

Иные межбюджетные трансферты 000 0801 
7610080591 540 78 362,00 58 771,50 19 590,50 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) X -790 599,00 -558 771,20 X 

 

  



13 
 

Приложение №3 

к постановлению  

администрации Муромского  

сельского поселения  

от 21.11.2023 № 205 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование показателя 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета 
по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 
назначения 

Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего X 790 599,00 558 771,20 231 827,80 

в том числе:         
источники внутреннего финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00 

из них:         
    0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00 

из них:         
    0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 000 
01000000000000000 790 599,00 558 771,20 231 827,80 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

000 
01050000000000000 790 599,00 558 771,20 231 827,80 

увеличение остатков средств, всего 000 
01050000000000500 -4 287 861,00 -3 086 239,02 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 
01050200000000500 -4 287 861,00 -3 086 239,02 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

000 
01050201000000510 -4 287 861,00 -3 086 239,02 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

000 
01050201100000510 -4 287 861,00 -3 086 239,02 X 

уменьшение остатков средств, всего 000 
01050000000000600 5 079 773,00 3 645 010,22 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 
01050200000000600 5 079 773,00 3 645 010,22 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

000 
01050201000000610 5 079 773,00 3 645 010,22 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

000 
01050201100000610 5 079 773,00 3 645 010,22 X 

 


